
 D.D.G n.2303/S3TUR del 19/10/2015

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL  TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
Dipartimento del  Turismo, dello  Sport e  dello Spettacolo

Servizio 3 - “Servizi turistici regionali, Distretti turistici ” 

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 9 aprile 1956, n.510;

VISTO il D.P.R. 30 agosto 1975, n.640;

VISTO il T.U. approvato con D.P.R. 28 Febbraio 1979 sull’ordinamento del Governo 
dell’Amministrazione Regionale;

VISTO il decreto n.573 del 21 aprile 1965 e successive modifiche, con il quale è stato 
istituito  presso  l'Assessorato  regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello 
Spettacolo l'Albo regionale delle associazioni Pro Loco;

VISTO l'art. 8 della L.R. n.10/2005;

VISTA la Determinazione dirigenziale n.167 del 26 novembre 2014, trasmessa con nota 
prot. n.87087 in pari data, ammessa al protocollo del Dipartimento Regionale 
del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo al n.24965 del 4 dicembre 2014, con 
cui la ex Provincia regionale di Palermo, oggi Libero Consorzio  Comunale ai 
sensi della L.r. n.8/2014, ha confermato l'elenco delle associazioni Pro loco per 
le quali sussistevano, al 31 dicembre 2014, i requisiti per l'iscrizione all'Albo 
regionale delle associazioni pro loco; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n.38 del 17 aprile 2015, trasmessa con nota prot. 
n.30086 in pari data, con cui la ex Provincia regionale di Palermo, rettifica la 
precedente citata Determinazione n.167 del 26 novembre 2014;

VISTO il D.D.G. n.764/S3TUR del 5 maggio 2015, col quale è stato approvato l'Albo 
Regionale delle Associazioni Pro loco, per l'anno 2014, ricadenti nel territorio 
della ex Provincia regionale di Palermo;

VISTA la Determinazione dirigenziale  n.353, del 5 agosto 2015, trasmessa con nota 
prot.  n.59578  del  7  agosto  2015,  ammessa  al  protocollo  del  Dipartimento 
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo al n.18733 del 12 agosto 
2015, con cui la ex Provincia regionale di Palermo, ha integrato la precedente 
citata Determinazione dirigenziale n.167 del 26 novembre 2014 confermando, 
per l'anno 2014, i requisiti dell'associazione Pro Loco Isola delle Femmine;

RITENUTO di dovere modificare il D.D.G. n.764/S3TUR del 5 maggio 2015 sulla scorta 
della Determinazione dirigenziale n.353 del 5 agosto 2015, sopra citata;

DECRETA

Art.1) Per  i  motivi  esposti  in  narrativa,  il  D.D.G.  n.764/S3TUR,  del  5  maggio  2015,  di 



 D.D.G n. 2303 /S3TUR del 19/10/2015

approvazione dell'Albo Regionale delle Associazioni Pro loco, ricadenti nel territorio della 
ex Provincia regionale di Palermo, oggi Libero Consorzio Comunale, è modificato come al 
successivo art.2.

Art.2) l'Albo Regionale delle Associazioni Pro loco, per l'anno 2014, ricadenti nel territorio della 
ex Provincia regionale di Palermo, oggi Libero Consorzio Comunale, è quello riportato 
nell'elenco  “allegato  A”  al  presente  decreto,  che  sostituisce  quello  di  cui  al  D.D.G. 
n.764/S3TUR, del 5 maggio 2015. 

Art.3) Il presente decreto sarà inviato in duplice copia alla G.U.R.S. per la pubblicazione.  

Art.4) Il  presente  decreto,  in  applicazione  dell'art.68,  della  L.r.  12  agosto  2014,  n.21,  sarà 
trasmesso al Servizio 2 di questo Dipartimento,  che ne curerà la pubblicazione, entro i 
termini fissati dalla citata norma, sul sito internet dipartimentale.

Palermo, lì 19/10/2015                                                                    F.to Il Dirigente Generale
                                                                    Dott. Sergio Gelardi

F.to Il Dirigente del Servizio 3TUR
Arch. Fabio Bortoletti

F.to Il Funzionario Direttivo
Dott.ssa Elena Lentini  



 D.D.G n.2303/S3TUR del 19/10/2015

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL  TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
Dipartimento del  Turismo, dello  Sport e  dello Spettacolo

Servizio 3 - “Servizi turistici regionali, Distretti turistici ” 
ALLEGATO “A”

Comune Denominazione associazione Sede principale

Alimena Associazione Turistica Pro loco “Alimena” Piazza Regina Margherita n. 32

Altofonte Associazione Turistica Pro loco “Altofonte” Piazza Falcone e Borsellino n. 18

Belmonte Mezzagno Associazione Turistica Pro loco “Belmontese” Via Giovanni Falcone n. 54

Bisacquino Associazione Turistica Pro loco “Pro Bisacquino” Via Gannuscio n. 28

Blufi Associazione Turistica “Pro loco Blufi” Via Risorgimento n. 21

Bolognetta Associazione Turistica “Pro loco Bolognetta” Via Roma n. 141

Bompietro Associazione Turistica “Pro loco Bompietro” Piazza Rimembranza n. 4

Borgetto Associazione Turistica “Pro loco Borgetto” Via della Libertà n.6

Caccamo Associazione Turistica Pro loco “Giorgio Ponte” Piazza Duomo 

Caltavuturo Associazione Turistica Pro loco “Phiale Aurea” Via Vittorio Emanuele n. 55

Campofelice di 
Roccella

Associazione Turistica “Pro loco Campofelice di 
Roccella”

Via Tolmino n. 7

Camporeale Associazione Turistica “Pro loco Camporeale” Via Centro Nuovo

Capaci Associazione Turistica “Pro loco Capaci” Via XI Febbraio n.2

Carini Associazione Turistica “Pro loco Carini” Via Rosolino Pilo n. 18

Castelbuono Associazione Turistica “Pro loco Castelbuono” Piazza Margherita

Castellana Sicula Associazione Turistica “Pro loco 
Castellana”

Corso Giuseppe Mazzini  

Cefalà Diana Associazione Turistica “Pro loco Cefalà Diana” Piazza Umberto I n.10

Cefalù Associazione Turistica “Pro loco Cefalù” Via Prestisimone  n.21/C 

Cerda Associazione Turistica “Pro loco Cerda” Via Lo Nero n. 2

Cinisi Associazione Turistica “Pro loco Cinisi” Piazza Vittorio Emanuele 
Orlando n. 6

Contessa Entellina Associazione Turistica Pro loco “Entella” Via Skanderberg n. 13

Corleone Associazione Turistica “Pro - Corleone – Chiosi – 
Ficuzza”

Piazza Nascè n.8

Gangi Associazione Turistica “Pro loco Gangi” Via Sant' Elena n. 10

Giardinello Associazione Turistica “Pro loco Giardinello” Piazza Piersanti Mattarella n. 1

Giuliana Associazione Turistica “Pro loco Giuliana” Largo Castello n. 5

Gratteri Associazione Turistica “Pro loco Gratteri” Via Ruggieri n. 62

Isnello Associazione Turistica “Pro loco Isnello” Via Madre Teresa di Calcutta



 D.D.G n.2303/S3TUR del 19/10/2015

Isola delle Femmine Associazione Turistica “Pro loco Isola delle femmine” Via Falcone n.70

Lascari Associazione Turistica “Pro loco Lascari” Via Luigi Pirandello n. 13

Lercara Friddi Associazione Turistica “Pro loco Lercara Friddi” Corso Giulio Sartorio n. 58 

Marineo Associazione Turistica “Pro loco Marineo” Via Roma n. 24

Mezzojuso Associazione Turistica “Pro loco Mezzojuso” Via Palermo

Misilmeri Associazione Turistica “Pro loco Misilmeri” Corso Vittorio Emanuele n. 386

Monreale Associazione Turistica “Pro loco di San Martino delle 
Scale”

Piazza Semeria n. 7

Montelepre Associazione Turistica “Pro loco Montelepre” Via della Torre n. 19

Montemaggiore Belsito Associazione Turistica “Pro loco Montemaggiore Belsito” Via Felice Giovannangelo n. 3

Palazzo Adriano Associazione Turistica “Pro loco Palazzo Adriano” Piazza Umberto I n. 46

Palermo Associazione Turistica “Pro loco  Città di Palermo” Via Dammuso n. 64

Partinico Associazione Turistica “Pro loco Cesarò” di Partinico Corso dei Mille n. 252

Petralia Soprana Associazione Turistica “Pro loco Petralia Soprana” Via Frate Umile Pintorino

Petralia Sottana Associazione Turistica “Pro Petralia Sottana F. Tropea” Corso Paolo Agliata n. 16

Piana degli Albanesi Associazione Turistica Pro loco “Hora e Arbereshevet” Corso G. Kastriota n. 207

Polizzi Generosa Associazione Turistica Pro loco “Perle delle Madonie” Via Giuseppe Garibaldi n. 13

Pollina Associazione Turistica “Pro loco di Pollina” Via Luigi Einaudi n. 1 – Finale

Prizzi Associazione Turistica Pro loco “Hippana” Piazza Francesco Crispi n. 5/A

Roccamena Associazione Turistica “Pro loco Roccamena” Via Roma n . 116

Roccapalumba Associazione Turistica “Pro loco Roccapalumba” Via Salvatore Avellone n. 5

San Cipirello Associazione Turistica “Pro Jato” di San Giuseppe Jato- 
San Cipirello

Via Panzarella n. 5

Santa Flavia Associazione Turistica “Pro loco di Santa Flavia” Corso Filangeri n. 72

Termini Imerese Associazione Turistica “Pro loco Termini Imerese” Via Vincenzo La Barbera n. 18

Terrasini Associazione Turistica “Pro loco Terrasini” Piazza Duomo n. 39

Torretta Associazione Turistica Pro loco Torretta 
“Ignazio Scuteri”

Via G. Minzoni n. 20

Trabia Associazione Turistica “Pro - Trabia San Nicola” Via Calvario n.57

Trappeto Associazione Turistica “Pro loco Trappeto” Via XXIV Giugno n. 67

Villabate Associazione Turistica “Pro loco Villabate” Piazza Umberto I n. 38

Villafrati Associazione Turistica “Pro loco Villafrati” Corso Sammarco n. 74

Palermo, lì 19/10/2015                                                                    F.to Il Dirigente Generale
                                                                    Dott. Sergio Gelardi

 F.to Il Dirigente del Servizio 3TUR
Arch. Fabio Bortoletti

F.to Il Funzionario Direttivo
Dott.ssa Elena Lentini


